
sl DIRECCION ADMINISTRACION Y FINANZAS
Munlcipalldad de Chillán Viejo

COMET]DO A LA COMUNA DE CHILLAN VIEJO
DE DON ORTIZ VALENZUELA EDUARDO
GUILLERMO AUXILIAR GRADO 16, EMS.

DECRETO ALCALDICIO NO

chillán Viejo, l0 0lC Z0ll

'l .- Las facultades conferidas en la Ley No 18.695,
Orgánica Constitucional de Mun¡c¡pal¡dades, refundida con sus tertos modif¡catorios, las
instrucciones contenidas en la Ley No '18.883, sobre Estatuto Administrativo, para func¡onarios
Municipales;

a).- Los Decretos Alcaldicio N' 3774 del 0510712021 y 3881
del091071202'l, med¡ante el cual se nombra y delega atribuciones a la Administradora Municipal,
respectivamente.

b).- El Decreto No 3327 de fecha 2711112020 que
aprueba prorroga de nombramiento a contrata.

c).- La sol¡citud de cometido de fecha 2311212021 de la
Directora de la Dirección de Obras quien solicita comet¡do para Don Eduardo Ortiz Valenzuela,
para ¡r a la Comuna de Chillán V¡ejo el día 2411212021 , desde las 08:00 hasta las I 7:00 horas.

2.- Cometido sin de viatico, solo devolucion de
peajes,se trasladara en Vehiculo Municipal Placa Patente L

ftem 08, Asig nación 007 presu
3.- IMPÚTESE el gas

uesto mun¡cipal vigente.

8 057

n ente I Subtítulo 22,

ESE

TE
NICIPAL
ALCALDE

«

OTESE, TIFIQUESE, REGISTRES

ADMI
POR ORDEN D

RA\*
ü

SE ETARIO MUNICIPAL (S}

JDP/LM
Alcaldei Secreta Mu ), D¡reclora de Admin¡skación y F¡nanzas (DAF), O¡rector Control lnterno Municipal (DCl);

corres,<

o
-24

Contraloría Generald h República (SIAPER); Unidad de Personali lnteresado

2I /,tt 
2021

VISTOS:

CONSIDERANDO:

DECRETO:

1.- AUTORIZA cometido para Don Eduardo Ortiz
Valenzuela, para ir a la Comuna de Ch¡llán Viejo el día 2411212021, Con el mot¡vo de entrega de
Agua Potable a Villa los Ma¡tenes, Rucapequen.

ARCHIVESE.

BUSTOS FUENTES

SECRÉfARIO


